
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 BUPATI SUKOHARJO 
 PROVINSI JAWA TENGAH 
 

 PERATURAN BUPATI SUKOHARJO 
 NOMOR 13 TAHUN 2024 

 

TENTANG 
 

PERENCANAAN PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PENYELENGGARAAN 
PEMERINTAHAN DAERAH TAHUN 2024 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI SUKOHARJO, 
 

Menimbang :  a.  bahwa dalam rangka mewujudkan perencanaan pembinaan 
dan pengawasan penyelenggaraan Pemerintahan Daerah 

secara efektif, efisien dan terpadu guna mewujudkan tata 
pemerintahan yang baik, perlu menyusun perencanaan 

pembinaan dan pengawasan penyelenggaraan Pemerintahan 
Daerah; 

  b. bahwa dalam rangka melaksanakan Peraturan Pemerintah 

Nomor 12 Tahun 2017 tentang Pembinaan dan Pengawasan 
Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah, Pembinaan dan 

Pengawasan oleh Kepala Daerah; dan 
  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Bupati 
tentang Perencanaan Pembinaan dan Pengawasan 
Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah Tahun 2024; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan 

Propinsi awa Tengah sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1965 tentang 

Pembentukan Daerah Tingkat II Batang dengan mengubah 
Undang-Undang No. 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah dalam Lingkungan Propinsi Jawa Tengah 
(Lembaran Negara Tahun 1965 Nomor 52, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 2757); 

 

  2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 
Tahun 2023 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 

SALINAN 



 

2 

 

 

 
Inspektur Daerah 

Kabag. Hukum 

 

  3. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2008 tentang Sistem 
Pengendalian Intern Pemerintah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 127, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4890); 
 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun  2017 
Nomor  73, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6041); 

   

  5. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 9 Tahun 2023 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2024 (Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo 

Tahun 2023 Nomor 9); 
  

 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERENCANAAN PEMBINAAN 
DAN PENGAWASAN PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN 
DAERAH TAHUN 2024. 

 
BAB I 

KETENTUAN UMUM 
 

Pasal 1 
 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan : 

1. Daerah adalah Kabupaten Sukoharjo.  

2. Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur 

penyelenggara pemerintahan daerah yang memimpin 
pelaksanaan urusan pemerintahan yang menjadi 

kewenangan daerah otonom. 

3. Bupati adalah Bupati Sukoharjo. 

4. Perangkat Daerah adalah unsur pembantu Bupati dan 

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah dalam penyelenggaraan 
urusan pemerintahan yang menjadi kewenangan Daerah. 

5. Pemerintahan Daerah adalah penyelenggaraan urusan 
pemerintahan oleh Pemerintah Daerah dan Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah menurut asas otonomi dan 
tugas pembantuan dengan prinsip otonomi seluas-luasnya 
dalam sistem dan prinsip Negara Kesatuan Republik 

Indonesia. 

6. Inspektorat Daerah adalah Inspektorat Daerah Kabupaten 

Sukoharjo. 

7. Pembinaan Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah adalah 

usaha, tindakan, dan kegiatan yang ditujukan untuk 
mewujudkan tercapainya tujuan penyelenggaraan 
Pemerintah Daerah dalam kerangka Negara Kesatuan 

Republik Indonesia. 

 



 

3 

 

 

 
Inspektur Daerah 

Kabag. Hukum 

8. Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah adalah 

usaha, tindakan, dan kegiatan yang ditujukan untuk 
menjamin penyelenggaraan Pemerintahan Daerah berjalan 

secara efisien dan efektif sesuai ketentuan peraturan 
perundang-undangan. 

9. Perencanaan Pembinaan adalah rencana pembinaan 
penyelenggaraan Pemerintahan Daerah. 

10. Perencanaan Pengawasan adalah rencana pengawasan 
penyelenggaraan Pemerintahan Daerah. 

Pasal 2 

Tujuan Perencanaan Pembinaan dan Pengawasan 
Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah untuk : 

a. meningkatkan penjaminan mutu atas penyelenggaraan 
pemerintahan; dan 

b. meningkatkan kepercayaan masyarakat atas Aparatur 
Pengawasan Intern Pemerintah (APIP). 

 

BAB II 
PEMBINAAN DAN PENGAWASAN 

 

Pasal 3 
 

(1) Perencanaan Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 
Pemerintahan Daerah Tahun 2024 mengatur : 

a. fokus pembinaan dan pengawasan penyelenggaraan 
Pemerintahan Daerah yang disusun berbasis prioritas 
dan risiko; 

b. sasaran pembinaan dan pengawasan penyelenggaraan 
Pemerintahan Daerah; dan 

c. jadwal pelaksanaan pembinaan dan pengawasan 
penyelenggaraan Pemerintahan Daerah. 

(2) Perencanaan Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 
Pemerintahan Daerah Tahun 2024 sebagaimana dimaksud 
pada ayat (1) tercantum dalam Lampiran I, Lampiran II, 

Lampiran III, dan Lampiran IV yang merupakan bagian 
tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

(3) Jadwal pembinaan dan pengawasan penyelenggaraan 
Pemerintahan Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf c ditetapkan dengan Keputusan Inspektur Daerah. 
 
 

 
 

 
 

 
 
 



 

4 

 

 

 
Inspektur Daerah 

Kabag. Hukum 

 

BAB III 
PENDANAAN 

 

Pasal 4 
 

Pendanaan pelaksanaan Pembinaan dan Pengawasan 
Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah Tahun 2024 

bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
(APBD). 

 
 

BAB IV 

KETENTUAN PENUTUP 
 

Pasal 5 
 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo. 

 
 

 Ditetapkan di Sukoharjo 
 pada tanggal 13 Mei 2024 
 

 BUPATI SUKOHARJO, 
 

ttd. 
 
 ETIK SURYANI 

Diundangkan di Sukoharjo 
pada tanggal 13 Mei 2024 

 
SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN SUKOHARJO, 
 
ttd. 

  
WIDODO 

 
BERITA DAERAH KABUPATEN SUKOHARJO 

TAHUN 2024 NOMOR 13 
 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 
 

 
TEGUH PRAMONO, SH, MH 

Pembina Tingkat I 

NIP. 19710429 199803 1 003 



5 
 

 

Kabag. Hukum 

Inspektur Daerah 

LAMPIRAN I 

PERATURAN BUPATI SUKOHARJO   
NOMOR 13 TAHUN 2024  

TENTANG  
PERENCANAAN PEMBINAAN DAN 

PENGAWASAN PENYELENGGARAAN 
PEMERINTAHAN DAERAH TAHUN 

2024 
 

 

PERENCANAAN PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PENYELENGGARAAN 
PEMERINTAHAN DAERAH TAHUN 2024 

 
 

Pembinaan dan pengawasan Bupati terhadap Perangkat Daerah dilakukan 
oleh Inspektorat Daerah dengan fokus:  

a. Pelaksanaan urusan pemerintahan yang menjadi kewenangan Daerah. 

Pelaksanaan pembinaan dan pengawasan urusan pemerintahan yang 

menjadi kewenangan Daerah dilakukan terhadap program, kegiatan, sub 

kegiatan yang tercantum dalam Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Daerah dan/atau Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 

2022 dengan sasaran prioritas Daerah yang memiliki risiko tinggi. 

Pelaksanaan pembinaan dan pengawasan urusan pemerintahan yang 

menjadi kewenangan Daerah dilakukan dalam bentuk : 

1. pemeriksaan ketaatan terhadap ketentuan peraturan perundang-

undangan termasuk ketaatan pelaksanaan norma, standar, prosedur, 

dan kriteria yang ditetapkan oleh pemerintah pusat; dan/atau  

2. pemeriksaan kinerja. 

 

b. Akuntabilitas Pengelolaan Keuangan Daerah yang bersumber dari APBD: 

1. Reviu Dokumen Perencanaan Pembangunan dan Rencana Keuangan 

Daerah. 

No Fokus Sasaran 
 

1. 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

Rancangan akhir Rencana 
Kerja Pemerintah Daerah 

(RKPD) 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

a) kesesuaian rancangan akhir 
Rencana Kerja Pemerintah 

Daerah (RKPD) dengan 
Peraturan Daerah tentang 

Rencana Pembangunan 
Jangka Menengah Daerah 
(RPJMD); 

b) penyusunan substansi antar 
bab pada rancangan akhir 

RKPD; dan 
c) kesesuaian indikator dan 

target kinerja dengan 
program, kegiatan dan sub 
kegiatan dalam rancangan 

akhir RKPD.  



6 
 

 

Kabag. Hukum 

Inspektur Daerah 

2. 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
3. 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
4. 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

Rancangan akhir Rencana 
Kerja (RENJA) Perangkat 

Daerah 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
Rancangan Kebijakan 
Umum Anggaran dan 

Prioritas Plafon Anggaran 
Sementara (KUA PPAS) 

 
 

 
 
 

 
 

 
Rencana Kerja Anggaran 

Satuan Kerja Perangkat 
Daerah (RKA SKPD) 

a) kesesuaian rancangan akhir 
RENJA Perangkat Daerah 

dengan RKPD; 
b) penyusunan substansi antar 

bab pada rancangan akhir 
RENJA Perangkat Daerah; 

dan 
c) kesesuaian indikator dan 

target kinerja dengan 

program, kegiatan dan sub 
kegiatan dalam rancangan 

akhir RENJA Perangkat 
Daerah. 

 
a) Konsistensi / keselarasan 

rancangan KUA PPAS 

dengan Peraturan Bupati 
tentang RENJA Perangkat 

Daerah; 
b) pengujian kaidah 

penganggaran dalam KUA 
PPAS meliputi:  

 1) pendapatan Daerah; 

 2) belanja Daerah; dan  
 3) pembiayaan Daerah. 

 
a) konsistensi / keselarasan 

RKA SKPD dengan KUA 
PPAS dan Peraturan Bupati 
tentang RENJA Perangkat 

Daerah; 
b) pengujian kaidah 

penganggaran dalam 
rencana kerja anggaran 

satuan kerja perangkat 
daerah, meliputi:  
a) pendapatan Daerah;  

b) belanja Daerah; dan  
c) pembiayaan Daerah, 

dengan indikator dan 
target kinerja yang telah 

ditetapkan dalam 
Peraturan Bupati tentang 
rencana kerja Perangkat 

Daerah. 

 
 

 
 

 
 
 

 



7 
 

 

Kabag. Hukum 

Inspektur Daerah 

2. Pemeriksaan Pengelolaan Keuangan Daerah 

No Fokus Sasaran 

1. 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

2. 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
3. 

 
 
 

 
4. 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

Akuntabilitas pengelolaan 
pendapatan daerah. 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

Akuntabilitas pengelolaan 
belanja daerah. 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
Pengelolaan pembiayaan 

daerah. 
 
 

 
Pengelolaan manajemen kas 

dan persediaan. 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

a. akuntabilitas pelaksanaan 
pemungutan mulai dari 

penghimpunan data objek dan 
subjek pajak atau retribusi, 

penentuan besarnya pajak atau 
retribusi yang terutang sampai 

kegiatan penagihan pajak atau 
retribusi kepada wajib pajak 
atau wajib retribusi serta 

pengawasan penyetorannya;  
b. kepatuhan Pemerintah Daerah 

untuk mengalokasikan 
pendapatan pajak dan retribusi 

Daerah untuk belanja Daerah;  
c. kesesuaian pembayaran insentif 

pemungut pajak dengan 

ketentuan perundang-
undangan; dan  

d. penagihan piutang Daerah. 
 

a. akuntabilitas pelaksanaan 
pengelola belanja sesuai dengan 
urusan yang telah menjadi 

kewenangannya dan/atau telah 
memiliki dasar hukum yang 

melandasinya; dan  
b. akuntabilitas belanja yang 

memiliki potensi risiko korupsi, 
yaitu:  
1) hibah dan bantuan sosial.  

2) pengadaan barang dan jasa.  
3) perjalanan dinas. 

 
Pelaksanaan pengelolaan 

penyertaan modal Daerah telah 
sesuai dengan ketentuan 
peraturan perundang-undangan. 

 
a. sistem pengendalian intern yang 

handal dalam rangka realisasi 
APBD;  

b. pengelolaan deposito;  
c. pengelolaan persediaan; dan  
d. administrasi pencatatan kas di 

bendahara bantuan operasional 
sekolah. 

 
 

 



8 
 

 

Kabag. Hukum 

Inspektur Daerah 

5. Pengelolaan barang milik 
daerah. 

a. perencanaan kebutuhan dan 
penganggaran;  

b. penggunaan;  
c. pemanfaatan;  

d. pengamanan dan pemeliharaan 
; dan  

e. pemindahtanganan. 

 
3. Reviu Laporan Keuangan 

No Fokus Sasaran 

1. Laporan keuangan. Memberikan keyakinan secara 
terbatas atas laporan keuangan 
bahwa tidak ada modifikasi 

material yang harus dilakukan 
atas laporan keuangan disajikan 

berdasarakan sistem pengendalian 
intern yang memadai dan sesuai 

dengan standar akuntansi 
pemerintahan, khususnya 
terhadap pengelolaan kas Daerah, 

persediaan, dan pencatatan 
piutang. 

 

4. Kegiatan Pengawasan Lainnya 

No. Fokus Sasaran 
 

1. 
 

 
 

2. 
 

 
 
 

 
 

3. 
 

 
 
 

 
 

4. 
 

 
 
 

 

Probity audit. 
 

 
 

Laporan kinerja (reviu). 
 

 
 
 

 
 

Laporan Penyelenggaraan 
Pemerintahan Daerah (reviu). 

 
 
 

 
 

Perhitungan kerugian 
keuangan Daerah 

(pemeriksaan dengan tujuan 
tertentu). 
 

 

Pengadaan barang dan jasa 
yang memiliki nilai signifikan 

dan strategis. 
 

Memberikan keyakinan secara 
terbatas atas laporan kinerja 

bahwa laporan kinerja telah 
menyajikan informasi kinerja 
yang andal, akurat dan 

berkualitas. 
 

Memberikan keyakinan 
mengenai akurasi, keandalan, 

dan keabsahan informasi 
kinerja dalam Laporan 
Penyelenggaraan Pemerintahan 

Daerah. 
 

Kasus kerugian negara yang 
dilimpahkan oleh aparat 

penegak hukum untuk 
dilakukan perhitungan kerugian 
keuangan negara/daerah. 

 



9 
 

 

Kabag. Hukum 

Inspektur Daerah 

5. 
 

 
 

 
6. 

Perencanaan dan 
penganggaran yang berbasis 

gender (responsive gender) 
(evaluasi). 

 
Pengelolaan keuangan desa 

(pemeriksaan). 

Meyakinkan perencanaan dan 
penganggaran Daerah telah 

memperhatikan gender. 
 

 
a. efektivitas pengelolaan 

keuangan desa;  
b. pengelolaan keuangan dan 

aset desa;  

c. pengelolaan keuangan badan 
usaha milik desa;  

 
d. konsistensi rancangan 

anggaran pendapatan dan 
belanja desa dengan rencana 
kerja pemerintah desa;  

e. kualitas belanja desa;  
f. pengadaan barang dan jasa di 

desa; dan  
g. pemantauan atas penyaluran 

dana transfer ke desa dan 
capaian keluaran desa. 

 
c. Penguatan Tata Kelola Pemerintahan dan Peningkatan Integritas. 

 

No. Fokus Sasaran 
 

1. 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

Pengendalian gratifikasi. 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

Optimalisasi tugas dan fungsi Unit 

Pengendalian Gratifikasi, berdasarkan 
kebijakan Komisi Pemberantasan 
Korupsi meliputi:  

a. penanganan laporan penerimaan / 
penolakan gratifikasi dari pegawai 

negeri dan/atau penyelenggara 
negara;  

b. implementasi program pengendalian 
gratifikasi, meliputi:  
1) Pre-implementasi:  

a) perolehan komitmen pimpinan 
instansi;  

b) penyusunan ketentuan/ 
kebijakan pengendalian 

gratifikasi;  
c) pembentukan unit 

pengendalian gratifikasi; dan  

d) pendaftaran akun gratifikasi 
online unit pengelola gratifikasi 

instansi.  
 

 
 
 

 



10 
 

 

Kabag. Hukum 

Inspektur Daerah 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

2. 
 
 

 
 

 
 

3. 
 
 

 
 

 
4. 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

Pelaksanaan Survei Penilaian 
Integritas 
 

 
 

 
 

Penilaian mandiri 
pelaksanaan reformasi 
birokrasi. 

 
 

 
Asistensi pembangunan 

reformasi birokrasi. 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

2) Implementasi:  
a) penyusunan rencana kerja 

implementasi program 
pengendalian gratifikasi;  

b) diseminasi ketentuan/ 
kebijakan pengendalian 

gratifikasi;  
c) identifikasi dan analisis risiko 

penerimaan gratifikasi; dan  

d) respon/penanganan risiko 
penerimaan gratifikasi.  

3) Pasca Implementasi:  
a) monitoring dan evaluasi 

implementasi program 
pengendalian gratifikasi; dan  

b) tindak lanjut hasil monitoring 

dan evaluasi implementasi 
program pengendalian 

gratifikasi. 
 

a. meyakinkan dukungan pemerintah 
Daerah dalam pelaksanaan Survei 
Penilaian Integritas; dan 

b. pendampingan tindak lanjut hasil 
Survei Penilaian Integritas kepada 

Perangkat Daerah. 
 

Meyakinkan data yang tertuang dalam 
dokumen mandiri pelaksanaan 
reformasi birokrasi akurat dan 

relevan dengan pelaksanaan reformasi 
birokrasi. 

 
Pendampingan kepada Perangkat 

Daerah dalam membangun sub area 
penguatan pengawasan, meliputi:  
a. Sistem Pengendalian Intern 

Pemerintah;  
b. Kapabilitas Aparat Pengawas Intern 

Pemerintah;  
c. verifikasi Laporan Harta Kekayaan 

Penyelenggara Negara / Laporan 
Harta Kekayaan Aparatur Sipil 
Negara;  

d. penilaian internal zona integritas;  
e. penanganan benturan kepentingan;  

f. penanganan laporan pengaduan; 
dan  

g. penanganan pengaduan 
masyarakat. 

 

 
 



11 
 

 

Kabag. Hukum 

Inspektur Daerah 

5. 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

6. 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
7. 

 
 

 
8. 
 

 
 

 
 

 
 
9. 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

Capaian aksi pencegahan 
korupsi yang dikoordinasikan 

oleh strategi nasional 
pencegahan korupsi. 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

Capaian aksi koordinasi dan 
supervisi pencegahan korupsi 
terintegrasi yang 

dikoordinasikan Komisi 
Pemberantasan Korupsi. 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
Operasionalisasi sapu bersih 

pungutan liar. 
 

 
Pemeriksaan investigatif. 
 

 
 

 
 

 
 
Tindak lanjut perjanjian kerja 

sama aparat pengawas intern 
pemerintah dan aparat 

penegak hukum dalam 
penanganan laporan / 

pengaduan masyarakat yang 
berindikasi korupsi. 
 

 
 

Keterdapatan waktu dan kehandalan 
laporan atas pelaksanaan aksi 

pencegahan korupsi yang 
dikoordinasikan oleh tim nasional 

pencegahan korupsi, meliputi:  
a. percepatan implementasi kebijakan 

satu peta; 
b. integrasi perencanaan dan 

penganggaran berbasis elektronik; 

dan 
c. implementasi elektronik payment 

dan elektronik katalog. 
 

Keterdapatan waktu dan kehandalan 
laporan atas pelaksanaan aksi 
pencegahan dan penindakan korupsi 

terintegrasi yang dikoordinasikan oleh 
Komisi Pemberantasan Korupsi, 

meliputi:  
a. perencanaan dan penganggaran 

anggaran pendapatan dan belanja 
Daerah;  

b. pengadaan barang dan jasa;  

c. pelayanan terpadu satu pintu;  
d. Aparat Pengawas Intern 

Pemerintah;  
e. manajemen aparatur sipil negara;  

f. optimalisasi pajak Daerah;  
g. manajemen aset Daerah; dan 
h. tata kelola desa. 

 
Meyakinkan pelayanan publik di 

masing-masing perangkat Daerah 
telah bersih dari pungutan liar. 

 
Penanganan pengaduan yang terkait:  
a. penyalahgunaan wewenang;  

b. hambatan dalam pelayanan 
masyarakat;  

c. Indikasi korupsi, kolusi dan 
nepotisme; dan/atau 

d. pelanggaran disiplin pegawai. 
 
a. penanganan pengaduan masyarakat 

yang berindikasi korupsi telah 
mengacu pada perjanjian kerja 

sama antara aparat pengawas 
internal pemerintah dengan aparat 

penegak hukum; dan  
b. perhitungan kerugian keuangan 

negara/Daerah. 

 
 



12 
 

 

Kabag. Hukum 

Inspektur Daerah 

10. Monitoring dan evaluasi 
tindak lanjut hasil 

pemeriksaan Badan 
Pemeriksa Keuangan serta 

tindak lanjut hasil 
pemeriksaan Aparat 

Pengawas Intern Pemerintah. 

Temuan pemeriksaan yang berlarut-
larut penyelesaiannya. 

 
d. Peningkatan Kapabilitas Aparat Pengawas Intern Pemerintah. 

 

No. Fokus Sasaran 

 

1. 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
2. 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

3. 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

Kapabilitas Aparat Pengawas 
Intern Pemerintah level 3. 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
Maturitas Sistem 

Pengendalian Internal 
Pemerintah. 

 
 
 

 
 

 
 

Penerapan manajemen 
risiko. 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

Penilaian mandiri terhadap 6 (enam) 
elemen yaitu: 

a. peran dan layanan Aparat 
Pengawas Intern Pemerintah; 

b. pengelolaan sumber daya 

manusia;  
c. praktik profesional;  

d. akuntabilitas dan manajemen 
kinerja; 

e. budaya dan hubungan 
organisasi; dan  

f. struktur tata kelola. 

 
Quality asurance kehandalan 

pelaksanaan sistem pengendalian 
internal pemerintah di lingkungan 

Pemerintah Daerah, yaitu:  
a. lingkungan pengendalian;  
b. penilaian risiko;  

c. kegiatan pengendalian;  
d. informasi dan komunikasi; dan  

e. pemantauan pengendalian intern. 
 

Asistensi penerapan manajemen 
risiko indeks, yaitu:  
a. Infrastruktur  

1) kepemimpinan;  
2) strategi dan kebijakan 

manajemen;  
3) sumber daya manusia;  

4) kemitraan; dan  
5) proses manajemen risiko.  

b. Hasil  

1) aktivitas penanganan risiko; 
dan  

2) outcomes. 
 

 
 
 

 



13 
 

 

Kabag. Hukum 

Inspektur Daerah 

4. 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

Pendidikan profesional 
berkelanjutan minimal 120 

(seratus dua puluh) jam per 
tahun. 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

Pelaksanaan pendidikan dan 
pelatihan/bimbingan teknis dengan 

tema:  
a. audit kinerja; 

b. perencanaan dan pengawasan 
berbasis risiko;  

c. penerapan manajemen risiko;  
d. pemeriksaan pengelolaan 

keuangan desa; 

e. teknik reviu dokumen 
perencanaan pembangunan dan 

rencana keuangan daerah; 
f. audit investigasi;  

g. pemeriksaan penerapan standar 
pelayanan minimal;  

h. pemeriksaan dana alokasi 

khusus fisik; 
i. sertifikasi certified of government 

chief audit executive; dan  
j. pendidikan sertifikasi di bidang 

pengawasan lainnya. 

 

Perencanaan pembinaan dan pengawasan ini disusun sebagai acuan bagi 
seluruh jajaran APIP untuk menjalankan tugas dan fungsinya di bidang 

pengawasan sehingga seluruh program dan kegiatan pengawasan dapat 
dilakukan secara efektif, efisien dan ekonomis. Kebijakan pembinaan dan 

pengawasan juga sebagai strategi Inspektorat Daerah dalam meningkatkan 
transparansi tata kelola pemerintah dan terlaksananya reformasi birokrasi 

yang pada akhirnya dapat meningkatkan akuntabilitas keuangan dan 
akuntabilitas kinerja Pemerintah Daerah sehingga kehadiran pemerintah 

dapat dirasakan manfaatnya secara nyata oleh masyarakat. 

 

 BUPATI SUKOHARJO, 

ttd. 

 

 ETIK SURYANI 



14

No Tujuan RPJMD

1 Terwujudnya tata 

kepemerintahan yang 

profesional

Indek Reformasi 

Birokrasi (IRB)

Meningkatnya  

kualitas 

penyelenggaraan 

pemerintahan  dan 

a Indeks Kepuasan Masyarakat 

(IKM)

1 Program Penyelenggaraan 

Pemerintahan Dan Pelayanan 

Publik

Kecamatan Sukoharjo Irban I

Kecamatan Baki Irban I

Kecamatan Weru Irban I

Kecamatan Polokarto Irban I

Kecamatan Mojolaban Irban II

Kecamatan Gatak Irban II

Kecamatan Bulu Irban II

Kecamatan Nguter Irban II

Kecamatan Bendosari Irban III

Kecamatan Grogol Irban III

Kecamatan Kartasura Irban III

Kecamatan Tawangsari Irban III

2 Program Dukungan Pelaksanaan 

Tugas dan Fungsi DPRD

Sekretariat DPRD Irban III

b Sistem Pemerintahan Bebasis 1 Program Informasi Dan Dinas Komunikasi dan Irban II

LAMPIRAN II

PERATURAN BUPATI SUKOHARJO  

NOMOR 13 TAHUN 2024 

TENTANG 

PERENCANAAN PEMBINAAN DAN PENGAWASAN 

PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAERAH TAHUN 

2024

Irban  

Pengampu

OPD/Unit Kerja 

Pengampu
Program PrioritasIndikator Sasaran

PENYUSUNAN PROGRAM KERJA PENGAWASAN BERBASIS RISIKO TAHUN 2024

AUDIT UNIVERSE

Sasaran RPJMDIndikator Tujuan



15

2 Program Aplikasi Informatika

c Nilai Akuntabilitas Kinerja Instansi 1 Program Administrasi Umum Sekretariat Daerah Irban III

2 Program Pemerintahan dan 

Kesejahteraan Rakyat

3 Program Perekonomian dan 

Pembangunan

4 Program Perencanaan, 

Pengendalian Dan Evaluasi 

Pembangunan Daerah

Bapperida Irban II

5 Program Koordinasi Dan 

Sinkronisasi Perencanaan 

d Indek Kapasitas Fiskal Daerah 1 Program Pengelolaan Keuangan Badan Keuangan Daerah Irban I

2 Program Pengelolaan Barang Milik 

Daerah

3 Program Pengelolaan Pendapatan 

Daerah

e Indeks Sistem Merit (ISM) 1 Program Kepegawaian Daerah Badan Kepegawaian Pendidikan dan Irban II

2 Program Pengembangan Sumber 

Daya Manusia

f Evaluasi Kepatuhan Standar 1 Program Pendaftaran Penduduk Dinas Kependudukan Irban III

2 Program Pencatatan Sipil Dinas Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil

Irban III

3 Program Pengelolaan Informasi 

Administrasi Kependudukan

Dinas Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil

Irban III

4 Program Pengelolaan Profil 

Kependudukan

Dinas Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil

Irban III

2 Terwujudnya sumber daya 

manusia yang sehat, 

cerdas,  inovatif, dan 

berkarakter

Indeks 

Pembangunan 

Manusia (IPM)

Meningkatnya  

Kualitas Kesehatan 

Masyarakat

Angka Harapan Hidup (AHH) 1 Program Pemenuhan Upaya 

Kesehatan Perorangan Dan UKM 

Kewenangan Daerah  Kabupaten 

Kota 

Dinas Kesehatan, yang

membawahi:

Irban II

1) Puskesmas Sukoharjo

2) Puskesmas Nguter

3) Puskesmas Bendosari

4) Puskesmas Grogol

5) Puskesmas Weru

6) Puskesmas Bulu

7) Puskesmas Tawangsari

8) Puskesmas Baki

9) Puskesmas Gatak

10) Puskesmas Mojolaban

11) Puskesmas Polokarto

12) Puskesmas Kartasura

Rumah Sakit Umum Daerah



16

2 Program Peningkatan Kapasitas 

Sumber Daya Manusia Kesehatan

Dinas Kesehatan Irban II

3 Program Sediaan Farmasi, Alat 

Kesehatan dan makanan 

minuman

Dinas Kesehatan Irban II

4 Program Pemberdayaan 

Masyarakat Bidang Kesehatan

Dinas Kesehatan Irban II

Meningkatnya 

Kualitas 

Pendidikan

Rata-rata Lama Sekolah Penduduk 

Usia 15 Tahun Keatas (Tahun)

1 Program Pengelolaan Pendidikan Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan

Irban I

Harapan Lama Sekolah (Tahun) 2 Program Pengembangan 

Kurikulum

Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan

Irban I

3 Program Pendidik Dan Tenaga 

Kependidikan

Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan

Irban I

4 Program Pembinaan Perpustakaan Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan

Irban I

Meningkatnya 

kearifan budaya lokal

Angka Partisipasi Pelaku Seni dan 

Budaya

Program Pengembangan 

Kebudayaan

Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan

Irban I

Laju Pertumbuhan Penduduk (LPP) 1 Program Pengendalian Penduduk Dinas PPKBP3A Irban III

Laju Pertumbuhan Penduduk (LPP) 2 Program Pembinaan Keluarga 

Berencana (KB)

Dinas PPKBP3A Irban III

Laju Pertumbuhan Penduduk (LPP) 3 Program Pemberdayaan Dan 

Peningkatan Keluarga Sejahtera 

(KS)

Dinas PPKBP3A Irban III

Indeks Pembangunan Gender (IPG) 4 Program Pengarus Utamaan 

Gender Dan Pemberdayaan 

Dinas PPKBP3A Irban III

Indeks Pembangunan Gender (IPG) 5 Program Perlindungan Perempuan Dinas PPKBP3A Irban III

Indeks Pembangunan Gender (IPG) 6 Program Peningkatan Kualitas 

Keluarga

Dinas PPKBP3A Irban III

Indeks Pembangunan Gender (IPG) 7 Program Pengelolaan Sistem Data 

Gender Dan Anak

Dinas PPKBP3A Irban III

Indeks Pembangunan Gender (IPG) 8 Program Pemenuhan Hak Anak 

(PHA)

Dinas PPKBP3A Irban III

Indeks Pembangunan Gender (IPG) 9 Program Perlindungan Khusus 

Anak

Dinas PPKBP3A Irban III

Indeks Pembangunan Pemuda 

(IPP)

10 Program Pengembangan Kapasitas 

Daya Saing Kepemudaan

Dinas PPKBP3A Irban III

Indeks Pembangunan Pemuda 

(IPP)

11 Program Pengembangan Kapasitas 

Daya Saing Keolahragaan

Dinas PPKBP3A Irban III

Angka Kemiskinan

Meningkatnya akses 

dan kualitas hidup, 

perlindungan 

terhadap perempuan, 

anak, kesetaraan 

gender dan pemuda.

Meningkatnya 

pengendalian 

penduduk 



17

Indeks Pembangunan Pemuda 

(IPP)

12 Program Pengembangan 

Kepramukaan

Dinas PPKBP3A Irban III

Meningkatnya  

kualitas hidup 

penduduk miskin

Persentase penduduk miskin 

perkotaan (DTKS Desil 1 dan 2)

1 Program Pemberdayaan Sosial Dinas Sosial Irban II

2 Program Rehabilitasi Sosial Dinas Sosial Irban II

3 Program Perlindungan Dan 

Jaminan Sosial

Dinas Sosial Irban II

3 Terwujudnya 

Pertumbuhan Ekonomi 

Yang Berkualitas Dan 

Insklusif

Pertumbuhan 

Ekonomi                      

Meningkatnya 

pertumbuhan 

produktifitas

Pertumbuhan Wirausaha Baru 1 Program Perizinan Dan 

Pendaftaran Perusahaan

Dinas Perdagangan 

Koperasi dan UKM

Irban I

Tingkat 

Pengangguran 

Pertumbuhan Usaha Mikro Ke 

Usaha Kecil

2 Program Pelayanan Izin Usaha 

Simpan Pinjam

Dinas Perdagangan 

Koperasi dan UKM

Irban I

3 Program Pengawasan Dan 

Pemeriksaan Koperasi

Dinas Perdagangan 

Koperasi dan UKM

Irban I

4 Program Penilaian Kesehatan 

KSP/USP

Dinas Perdagangan 

Koperasi dan UKM

Irban I

5 Program  Pendidikan Dan 

Pelatihan Perkoperasian

Dinas Perdagangan 

Koperasi dan UKM

Irban I

6 Program Pemberdayaan 

Perlindungan Koperasi

Dinas Perdagangan 

Koperasi dan UKM

Irban I

7 Program Pemberdayaan UMKM Dinas Perdagangan 

Koperasi dan UKM

Irban I

8 Program Pengembangan UMKM Dinas Perdagangan 

Koperasi dan UKM

Irban I

Pendapatan 

perkapita

Pertumbuhan PDRB Sektor 

Perdagangan

9 Program Peningkatan Sarana 

Distribusi Perdagangan

Dinas Perdagangan 

Koperasi dan UKM

Irban I

10 Program Stabilisasi Harga Barang 

Kebutuhan Pokok Dan Barang 

Penting

Dinas Perdagangan 

Koperasi dan UKM

Irban I

11 Program Pengembangan Ekspor Dinas Perdagangan 

Koperasi dan UKM

Irban I

12 Program Standardisasi Dan 

Perlindungan Konsumen

Dinas Perdagangan 

Koperasi dan UKM

Irban I

13 Program Penggunaan Dan 

Pemasaran Produk Dalam Negeri

Dinas Perdagangan 

Koperasi dan UKM

Irban I

Pertumbuhan PDRB Sektor 

Industri

1 Program Perencanaan Dan 

Pembangunan Industri

Dinas Perindustrian Ketenagakerjaan dan 

Transmigrasi

Irban II

2 Program Pengendalian Izin Usaha 

Industri Kabupaten/Kota

Dinas Perindustrian Ketenagakerjaan dan 

Transmigrasi

Irban II

3 Program Pengelolaan Sistem 

Informasi Industri Nasional

Dinas Perindustrian Ketenagakerjaan dan 

Transmigrasi

Irban II



18

Persentase Tenaga Kerja yang 

Ditempatkan (Dalam dan Luar 

Negeri) Melalui Mekanisme 

Layanan Antar Kerja Dalam 

Wilayah Kota

4 Program Perencanaan Tenaga 

Kerja

Dinas Perindustrian Ketenagakerjaan dan 

Transmigrasi

Irban II

5 Program Pelatihan Kerja Dan 

Produktivitas Tenaga Kerja

Dinas Perindustrian Ketenagakerjaan dan 

Transmigrasi

Irban II

6 Program Penempatan Tenaga 

Kerja

Dinas Perindustrian Ketenagakerjaan dan 

Transmigrasi

Irban II

7 Program Hubungan Industrial Dinas Perindustrian Ketenagakerjaan dan 

Transmigrasi

Irban II

Pertumbuhan investasi 1 Program Pengembangan Iklim 

Penanaman Modal

Dinas Penanaman Modal 

dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Irban III

2 Program Promosi Penanaman 

Modal

Dinas Penanaman Modal 

dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Irban III

3 Program Pelayanan Penanaman 

Modal 

Dinas Penanaman Modal 

dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Irban III

4 Program Pengendalian 

Pelaksanaan Penanaman Modal

Dinas Penanaman Modal 

dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Irban III

5 Program Pengelolaan Data Dan 

Sistem Informasi Penanaman 

Modal 

Dinas Penanaman Modal 

dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Irban III

Pertumbuhan PDRB Sektor 

Pertanian, dan Perikanan 

1 Program Penyediaan Dan 

Pengembangan Sarana Pertanian

Dinas Pertanian dan 

Perikanan

Irban III

2 Program Penyediaan Dan 

Pengembangan Prasarana 

Pertanian

Dinas Pertanian dan 

Perikanan

Irban III

3 Program Pengendalian Kesehatan 

Hewan Dan Kesehatan 

Masyarakat Veteriner

Dinas Pertanian dan 

Perikanan

Irban III

4 Program Pengendalian Dan 

Penanggulangan Bencana 

Pertanian

Dinas Pertanian dan 

Perikanan

Irban III

5 Program Perizinan Usaha 

Pertanian

Dinas Pertanian dan 

Perikanan

Irban III

6 Program Penyuluhan Pertanian Dinas Pertanian dan 

Perikanan

Irban III

7 Program Pengelolaan Perikanan 

Tangkap

Dinas Pertanian dan 

Perikanan

Irban III

8 Program Pengelolaan Perikanan 

Budidaya

Dinas Pertanian dan 

Perikanan

Irban III

9 Program Pengawasan Sumber 

Daya Kelautan Dan Perikanan

Dinas Pertanian dan 

Perikanan

Irban III



19

10 Program Pengelolaan Dan 

Pemasaran Hasil Perikanan

Dinas Pertanian dan 

Perikanan

Irban III

Skor Pola Pangan Harapan Program Pengelolaan Sumber 

Daya Ekonomi Untuk Kedaulatan 

Dan Kemandirian Pangan

Dinas Pangan Irban II

Program Peningkatan Diversifikasi 

Dan Ketahanan Pangan 

Masyarakat

Dinas Pangan Irban II

Program Penanganan Kerawanan 

Pangan

Dinas Pangan Irban II

Program Pengawasan Keamanan 

Pangan

Dinas Pangan Irban II

Meningkatnya 

kemandirian 

desa

Indeks Desa Membangun (IDM) 1 Program Penataan Desa Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat Desa

Irban III

2 Program Peningkatan Kerjasama 

Desa

Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat Desa

Irban III

3 Program Administrasi 

Pemerintahan Desa

Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat Desa

Irban III

4 Program Pemberdayaan Lembaga 

Kemasyarakatan, Lembaga Adat, 

Dan Masyarakat Hukum Adat

Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat Desa

Irban III

4 Terwujudnya pemerataan 

pembangunan 

infrastruktur yang 

berkelanjutan

Indeks 

Pembangunan 

Infrastruktur (IPI)

Meningkatnya  

kualitas infrastruktur 

Akses air minum yang  layak 1 Program Pengelolaan Dan 

Pengembangan Sistem 

Penyediaan Air Minum

Dinas Pekerjaan Umum

dan Penataan Ruang

Irban III

Indeks Kualitas 

Lingkungan Hidup 

(IKLH)

Akses Sanitasi yang layak 2 Program Pengelolaan Dan 

Pengembangan 

Sistem Air Limbah

Dinas Pekerjaan Umum

dan Penataan Ruang

Irban III

Indeks Resiko 

Bencana (IRB)

Indeks Layanan Infrastruktur 3 Program Pengelolaan Sumber 

Daya Air (SDA)

Dinas Pekerjaan Umum

dan Penataan Ruang

Irban III

4 Program Pengelolaan dan 

Pengembangan Sistem Drainase

Dinas Pekerjaan Umum

dan Penataan Ruang

Irban III

5 Program Penataan Bangunan dan 

Lingkungannya

Dinas Pekerjaan Umum

dan Penataan Ruang

Irban III

6 Program Penyelenggaraan Jalan Dinas Pekerjaan Umum

dan Penataan Ruang

Irban III

Prosentase Lingkungan 

Hunian Layak

Program Kawasan Permukiman Dinas Perumahan Rakyat dan 

Kawasan Permukiman

Irban I

Program Perumahan Dan 

Kawasan 

Permukiman Kumuh

Irban I

Program Peningkatan Prasarana, 

Sarana Dan Utilitas Umum (PSU)

Irban I



20

Indek Fatalitas Program Penyelenggaraan Lalu 

Lintas Dan Angkutan Jalan (LLAJ)

Dinas Perhubungan Irban I

Cakupan layanan telekomunikasi Program Aplikasi Informatika Dinas Komunikasi dan 

Informatika

Irban II

Meningkatnya 

Kualitas 

Lingkungan

1 Indeks Kualitas Air (IKA) Program Perencanaan Lingkungan 

Hidup 

Dinas Lingkungan Hidup Irban I

2 Indeks Kualitas Udara (IKU) Program Pengendalian 

Pencemaran Dan/Atau Kerusakan 

Lingkungan Hidup 

Dinas Lingkungan Hidup Irban I

3 Indeks Kualitas Tutupan Lahan 

(IKTL)
Program Pengelolaan 

Keanekaragaman Hayati 

Dinas Lingkungan Hidup Irban I

Program Pengendalian Bahan 

Berbahaya Dan Beracun (B3) Dan 

Limbah Bahan Berbahaya Dan 

Beracun (Limbah B3) 

Dinas Lingkungan Hidup Irban I

Program Pembinaan Dan 

Pengawasan Terhadap Izin 

Lingkungan Dan Izin 

Perlindungan Dan Pengelolaan 

Lingkungan Hidup (PPLH) 

Dinas Lingkungan Hidup Irban I

Program Peningkatan Pendidikan, 

Pelatihan Dan Penyuluhan 

Lingkungan Hidup Untuk 

Masyarakat 

Dinas Lingkungan Hidup Irban I

Program Penghargaan Lingkungan 

Hidup Untuk Masyarakat

Dinas Lingkungan Hidup Irban I

Program Penanganan Pengaduan 

Lingkungan Hidup 

Dinas Lingkungan Hidup Irban I

Program Pengelolaan 

Persampahan 

Dinas Lingkungan Hidup Irban I

4 Indeks Risiko Bencana Program Penanggulangan 

Bencana

Badan Penanggulangan 

Bencana Daerah

Irban I

5 Indeks kapasitas daerah Program Pencegahan, 

Penanggulangan, Penyelamatan 

Kebakaran Dan Penyelamatan 

Non Kebakaran

Satpol PP Irban I



21

5 Terwujudnya masyarakat 

Sukoharjo yang aman dan 

nyaman

Persentase  

Penanganan

 Gangguan 

Keamanan, 

Ketentraman 

Masyarakat, dan 

Ketertiban Umum

Meningkatnya 

kualitas 

ketentraman dan 

ketertiban masyarakat

Cakupan Ketertiban Umum dan 

Ketentraman Masyarakat

Program Peningkatan 

Ketenteraman Dan Ketertiban 

Umum

Satpol PP Irban I

Meningkatnya 

Kesatuan 

Bangsa Dan 

Bernegara

Prosentase kesadaran berbangsa 

dan bernegara

Program Penguatan Ideologi 

Pancasila Dan Karakter 

Kebangsaan

Kesbangpol Irban II

Program Peningkatan Peran 

Partai Politik Dan Lembaga 

Pendidikan Melalui Pendidikan 

Politik Dan Pengembangan Etika 

Serta Budaya Politik

Kesbangpol Irban II

Program pembinaan dan 

pengembangan ketahanan 

ekonomi, sosial, dan budaya

Kesbangpol Irban II

Program Dana Desa Grogol Irban I

Program Dana Desa Karangtengah Irban I

Program Dana Desa Karangwuni Irban I

Program Dana Desa Krajan Irban I

Program Dana Desa Jatingarang Irban I

Program Dana Desa Karanganyar Irban I

Program Dana Desa Alasombo Irban I

Program Dana Desa Karangmojo Irban I

Program Dana Desa Weru Irban I

Program Dana Desa Karakan Irban I

Program Dana Desa Tegalsari Irban I

Program Dana Desa Tawang Irban I

Program Dana Desa Ngreco Irban I

Program Dana Desa Sanggang Irban I

Program Dana Desa Kamal Irban I

Program Dana Desa Gentan Bulu Irban I

Program Dana Desa Kedungsono Irban I

Program Dana Desa Tiyaran Irban I

Program Dana Desa Karangasem Irban I

Program Dana Desa Bulu Irban I

Program Dana Desa Kunden Irban I

Program Dana Desa Puron Irban I

Program Dana Desa Malangan Irban I

Program Dana Desa Lengking Irban I

Program Dana Desa Ngasinan Irban I

Program Dana Desa Pundungrejo Irban III

Program Dana Desa Watubonang Irban III



22

Program Dana Desa Kedungjambal Irban III

Program Dana Desa Grajegan Irban III

Program Dana Desa Lorog Irban III

Program Dana Desa Kateguhan Irban III

Program Dana Desa Dalangan Irban III

Program Dana Desa Pojok Irban III

Program Dana Desa Tangkisan Irban III

Program Dana Desa Ponowaren Irban III

Program Dana Desa Majasto Irban III

Program Dana Desa Tambakboyo Irban III

Program Dana Desa Tanjungrejo Irban III

Program Dana Desa Jangglengan Irban III

Program Dana Desa Serut Irban II

Program Dana Desa Juron Irban II

Program Dana Desa Celep Irban II

Program Dana Desa Pengkol Irban II

Program Dana Desa Gupit Irban II

Program Dana Desa Plesan Irban II

Program Dana Desa Kedungwinong Irban II

Program Dana Desa Nguter Irban II

Program Dana Desa Baran Irban II

Program Dana Desa Daleman Irban II

Program Dana Desa Lawu Irban II

Program Dana Desa Tanjung Irban II

Program Dana Desa Pondok Irban II

Program Dana Desa Kepuh Irban II

Program Dana Desa Toriyo Irban III

Program Dana Desa Mulur Irban III

Program Dana Desa Jagan Irban III

Program Dana Desa Manisharjo Irban III

Program Dana Desa Cabeyan Irban III

Program Dana Desa Puhgogor Irban III

Program Dana Desa Paluhombo Irban III

Program Dana Desa Bendosari Irban III

Program Dana Desa Mojorejo Irban III

Program Dana Desa Mertan Irban III

Program Dana Desa Sugihan Irban III

Program Dana Desa Sidorejo Irban III

Program Dana Desa Gentan Bendo Irban III

Program Dana Desa Pranan Irban I

Program Dana Desa Karangwuni Irban I

Program Dana Desa Bugel Irban I

Program Dana Desa Ngombakan Irban I

Program Dana Desa Bakalan Irban I

Program Dana Desa Godog Irban I

Program Dana Desa Kemasan Irban I

Program Dana Desa Kenokorejo Irban I

Program Dana Desa Tepisari Irban I

Program Dana Desa Bulu Irban I



23

Program Dana Desa Rejosari Irban I

Program Dana Desa Polokarto Irban I

Program Dana Desa Mranggen Irban I

Program Dana Desa Wonorejo Irban I

Program Dana Desa Jatisobo Irban I

Program Dana Desa Kayuapak Irban I

Program Dana Desa Genengsari Irban I

Program Dana Desa Laban Irban II

Program Dana Desa Tegalmade Irban II

Program Dana Desa Wirun Irban II

Program Dana Desa Bekonang Irban II

Program Dana Desa Cangkol Irban II

Program Dana Desa Klumprit Irban II

Program Dana Desa Kragilan Irban II

Program Dana Desa Sapen Irban II

Program Dana Desa Joho Irban II

Program Dana Desa Demakan Irban II

Program Dana Desa Dukuh Irban II

Program Dana Desa Plumbon Irban II

Program Dana Desa Gadingan Irban II

Program Dana Desa Palur Irban II

Program Dana Desa Triyagan Irban II

Program Dana Desa Pandeyan Irban III

Program Dana Desa Telukan Irban III

Program Dana Desa Parangjoro Irban III

Program Dana Desa Pondok Irban III

Program Dana Desa Langenharjo Irban III

Program Dana Desa Gedangan Irban III

Program Dana Desa Madegondo Irban III

Program Dana Desa Grogol Irban III

Program Dana Desa Kadokan Irban III

Program Dana Desa Kwarasan Irban III

Program Dana Desa Sanggrahan Irban III

Program Dana Desa Manang Irban III

Program Dana Desa Banaran Irban III

Program Dana Desa Cemani Irban III

Program Dana Desa Ngrombo Irban I

Program Dana Desa Mancasan Irban I

Program Dana Desa Gedongan Irban I

Program Dana Desa Jetis Irban I

Program Dana Desa Bentakan Irban I

Program Dana Desa Kudu Irban I

Program Dana Desa Kadilangu Irban I

Program Dana Desa Bakipandeyan Irban I

Program Dana Desa Menuran Irban I

Program Dana Desa Duwet Irban I

Program Dana Desa Siwal Irban I

Program Dana Desa Waru Irban I

Program Dana Desa Gentan Baki Irban I



24

Program Dana Desa Purbayan Irban I

Program Dana Desa Sanggung Irban II

Program Dana Desa Kagokan Irban II

Program Dana Desa Blimbing Irban II

Program Dana Desa Krajan Irban II

Program Dana Desa Geneng Irban II

Program Dana Desa Jati Irban II

Program Dana Desa Trosemi Irban II

Program Dana Desa Luwang Irban II

Program Dana Desa Klaseman Irban II

Program Dana Desa Tempel Irban II

Program Dana Desa Sraten Irban II

Program Dana Desa Wironanggan Irban II

Program Dana Desa Trangsan Irban II

Program Dana Desa Mayang Irban II

Program Dana Desa Pucangan Irban III

Program Dana Desa Ngemplak Irban III

Program Dana Desa Gumpang Irban III

Program Dana Desa Makamhaji Irban III

Program Dana Desa Pabelan Irban III

Program Dana Desa Gonilan Irban III

Program Dana Desa Singopuran Irban III

Program Dana Desa Ngabeyan Irban III

Program Dana Desa Wirogunan Irban III

Program Dana Desa Kertonatan Irban III

Program Dana BOS SMPN 1 Baki Irban I

Program Dana BOS SMPN 2 Baki Irban I

Program Dana BOS SMPN 1 Sukoharjo Irban I

Program Dana BOS SMPN 2 Sukoharjo Irban I

Program Dana BOS SMPN 3 Sukoharjo Irban I

Program Dana BOS SMPN 4 Sukoharjo Irban I

Program Dana BOS SMPN 5 Sukoharjo Irban I

Program Dana BOS SMPN 6 Sukoharjo Irban I

Program Dana BOS SMPN 7 Sukoharjo Irban I

Program Dana BOS SMPN 1 Weru Irban I

Program Dana BOS SMPN 2 Weru Irban I

Program Dana BOS SMPN 3 Weru Irban I

Program Dana BOS SMPN 1 Polokarto Irban I

Program Dana BOS SMPN 2 Polokarto Irban I

Program Dana BOS SMPN 3 Polokarto Irban I

Program Dana BOS SMPN 4 Polokarto Irban I

Program Dana BOS SMPN 1 Bendosari Irban III

Program Dana BOS SMPN 2 Bendosari Irban III

Program Dana BOS SMPN 3 Bendosari Irban III

Program Dana BOS SMPN 1 Bulu Irban II

Program Dana BOS SMPN 2 Bulu Irban II

Program Dana BOS SMPN 3 Bulu Irban II

Program Dana BOS SMPN 1 Gatak Irban II

Program Dana BOS SMPN 2 Gatak Irban II



25

Program Dana BOS SMPN 1 Mojolaban Irban II

Program Dana BOS SMPN 2 Mojolaban Irban II

Program Dana BOS SMPN 3 Mojolaban Irban II

Program Dana BOS SMPN 1 Nguter Irban II

Program Dana BOS SMPN 2 Nguter Irban II

Program Dana BOS SMPN 3 Nguter Irban II

Program Dana BOS SMPN 4 Nguter Irban II

Program Dana BOS SMPN 1 Tawangsari Irban III

Program Dana BOS SMPN 2 Tawangsari Irban III

Program Dana BOS SMPN 3 Tawangsari Irban III

Program Dana BOS SMPN 4 Tawangsari Irban III

Program Dana BOS SMPN 1 Grogol Irban III

Program Dana BOS SMPN 2 Grogol Irban III

Program Dana BOS SMPN 3 Grogol Irban III

Program Dana BOS SMPN 1 Kartasura Irban III

Program Dana BOS SMPN 2 Kartasura Irban III

Program Dana BOS SMPN 3 Kartasura Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI BAKIPANDEYAN 01 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI BAKIPANDEYAN 2 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI BENTAKAN 01 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI DUWET 01 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI DUWET 02 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI GEDONGAN 01 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI GEDONGAN 2 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI GENTAN 01 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI GENTAN 02 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI JETIS 01 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI JETIS 02 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI KADILANGU 1 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI KUDU 01 BAKI Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI KUDU 02 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI MANCASAN 01 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI MANCASAN 02 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI MANCASAN 03 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI MANCASAN 04 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI MENURAN 0I Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI MENURAN 02 BAKI Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI MENURAN 03 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI NGROMBO 01 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI NGROMBO 02 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI PURBAYAN 01 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI PURBAYAN 02 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI SIWAL Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI WARU 01 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI WARU 02 BAKI Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI BENDOSARI 01 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI BENDOSARI 02 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI BENDOSARI 03 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI CABEYAN 01 Irban III



26

Program Dana BOS SD NEGERI CABEYAN 02 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI GENTAN 01 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI GENTAN 02 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI GENTAN 03 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI JAGAN 02 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI JOMBOR 01 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI JOMBOR 02 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI JOMBOR 03 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI MANISHARJO 01 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI MANISHARJO 02 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI MERTAN 01 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI MERTAN 03 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI MERTAN 04 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI MOJOREJO 01 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI MOJOREJO 02 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI MULUR 01 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI MULUR 03 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI MULUR 04 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI PALUHOMBO 01 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI PALUHOMBO 02 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI PUHGOGOR 01 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI PUHGOGOR 02 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI SIDOREJO 01 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI SIDOREJO 02 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI SIDOREJO 03 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI SUGIHAN 01 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI SUGIHAN 02 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI SUGIHAN 03 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI TORIYO 01 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI BULU 01 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI BULU 03 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI GENTAN 02 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI GENTAN 03 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI KAMAL 01 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI KAMAL 03 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI KARANGASEM 01 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI KARANGASEM 02 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI KARANGASEM 03 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI KEDUNGSONO 01 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI KEDUNGSONO 02 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI KEDUNGSONO 03 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI KUNDEN 01 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI KUNDEN 02 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI LENGKING 01 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI LENGKING 02 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI MALANGAN 02 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI MALANGAN 03 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI NGASINAN 02 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI NGASINAN 03 Irban II



27

Program Dana BOS SD NEGERI NGASINAN 04 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI PURON 02 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI PURON 03 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI SANGGANG 01 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI SANGGANG 02 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI SANGGANG 03 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI TIYARAN 01 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI TIYARAN 02 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI TIYARAN 03 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI BLIMBING 01 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI BLIMBING 02 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI BLIMBING 03 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI BLIMBING 04 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI GENENG 01 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI GENENG 02 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI JATI 01 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI JATI 02 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI KAGOKAN 01 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI KAGOKAN 02 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI KLASEMAN Irban II

Program Dana BOS SD Negeri Krajan 01 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI KRAJAN 02 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI KRAJAN 04 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI LUWANG Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI MAYANG Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI SANGGUNG 01 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI SANGGUNG 02 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI SRATEN 01 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI SRATEN 02 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI TEMPEL Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI TRANGSAN 01 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI TRANGSAN 02 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI TRANGSAN 03 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI TRANGSAN 04 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI TROSEMI 01 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI TROSEMI 02 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI WIRONANGGAN 01 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI WIRONANGGAN 02 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI BANARAN 01 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI BANARAN 02 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI BANARAN 04 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI CEMANI 01 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI CEMANI 02 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI CEMANI 03 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI CEMANI 05 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI GEDANGAN 01 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI GEDANGAN 02 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI GROGOL 01 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI GROGOL 02 Irban III



28

Program Dana BOS SD NEGERI KADOKAN I Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI KADOKAN 02 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI KWARASAN 01 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI KWARASAN 02 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI KWARASAN 03 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI LANGENHARJO 01 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI LANGENHARJO 02 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI LANGENHARJO 03 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI MADEGONDO 01 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI MADEGONDO 03 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI MANANG 01 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI MANANG 02 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI PANDEAN 01 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI PANDEAN 02 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI PARANGJORO 01 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI PARANGJORO 02 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI PONDOK 01 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI PONDOK 02 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI PONDOK 03 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI SANGGRAHAN 01 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI SANGGRAHAN 02 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI TELUKAN 01 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI TELUKAN 02 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI TELUKAN 03 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI TELUKAN 04 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI GONILAN 01 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI GONILAN 02 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI GUMPANG 01 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI GUMPANG 02 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI GUMPANG 03 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI KARTASURA 01 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI KARTASURA 02 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI KARTASURA 04 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI KARTASURA 06 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI KARTASURA 07 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI KERTONATAN 01 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI KERTONATAN 02 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI MAKAMHAJI 03 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI MAKAMHAJI 04 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI MAKAMHAJI 05 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI NGABEYAN 01 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI NGABEYAN 02 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI NGABEYAN 03 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI NGADIREJO 01 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI NGADIREJO 02 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI NGADIREJO 03 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI NGADIREJO 04 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI NGEMPLAK 01 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI NGEMPLAK 02 Irban III



29

Program Dana BOS SD NEGERI PABELAN 01 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI PABELAN 02 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI PABELAN 03 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI PUCANGAN 01 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI PUCANGAN 02 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI PUCANGAN 03 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI PUCANGAN 04 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI PUCANGAN 05 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI PUCANGAN 06 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI SINGOPURAN 01 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI SINGOPURAN 02 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI SINGOPURAN 03 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI WIROGUNAN 01 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI WIROGUNAN 02 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI WIROGUNAN 03 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI BEKONANG 01 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI BEKONANG 02 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI BEKONANG 03 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI CANGKOL 01 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI CANGKOL 02 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI CANGKOL 03 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI DEMAKAN 01 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI DEMAKAN 02 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI DEMAKAN 03 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI DUKUH 01 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI DUKUH 02 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI GADINGAN 01 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI GADINGAN 02 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI GADINGAN 03 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI JOHO 01 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI JOHO 02 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI JOHO 03 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI JOHO 04 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI KLUMPRIT 01 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI KLUMPRIT 03 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI KRAGILAN 01 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI KRAGILAN 02 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI KRAGILAN 03 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI LABAN 01 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI LABAN 02 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI PALUR 01 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI PALUR 02 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI PALUR 03 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI PALUR 04 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI PALUR 05 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI PALUR 06 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI PLUMBON 01 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI PLUMBON 02 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI PLUMBON 03 Irban II



30

Program Dana BOS SD NEGERI SAPEN 02 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI SAPEN 03 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI TEGALMADE 01 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI TEGALMADE 02 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI TRIYAGAN 01 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI TRIYAGAN 02 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI WIRUN 01 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI WIRUN 03 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI WIRUN 04 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI WIRUN 05 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI BARAN 01 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI CELEP 01 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI CELEP 02 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI DALEMAN 01 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI GUPIT 01 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI GUPIT 02 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI JANGGLENGAN 01 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI JURON 01 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI KEDUNGWINONG 01 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI KEDUNGWINONG 03 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI KEPUH 01 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI KEPUH 02 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI KEPUH 03 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI LAWU 01 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI LAWU 02 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI NGUTER 01 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI NGUTER 02 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI NGUTER 03 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI NGUTER 04 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI NGUTER 05 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI PENGKOL 01 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI PENGKOL 02 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI PLESAN 01 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI PLESAN 02 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI PONDOK 01 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI PONDOK 02 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI PONDOK 03 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI SERUT 01 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI SERUT 02 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI TANJUNG 01 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI TANJUNG 02 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI TANJUNGREJO 01 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI TANJUNGREJO 02 Irban II

Program Dana BOS SD NEGERI BAKALAN 01 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI BAKALAN 02 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI BAKALAN 03 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI BUGEL 01 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI BUGEL 02 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI BULU 01 KEC. POLOKARTO Irban I



31

Program Dana BOS SD NEGERI BULU 02 KEC. POLOKARTO Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI GENENGSARI 01 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI GENENGSARI 02 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI GENENGSARI 03 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI GODOG 01 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI GODOG 02 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI JATISOBO 01 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI JATISOBO 02 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI JATISOBO 03 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI KARANGWUNI Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI KAYUAPAK 01 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI KAYUAPAK 02 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI KEMASAN 01 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI KEMASAN 02 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI KEMASAN 03 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI KENOKOREJO 01 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI KENOKOREJO 02 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI KENOKOREJO 04 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI MRANGGEN 01 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI MRANGGEN 02 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI MRANGGEN 03 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI MRANGGEN 04 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI NGOMBAKAN 01 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI NGOMBAKAN 02 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI POLOKARTO 01 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI POLOKARTO 02 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI POLOKARTO 03 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI POLOKARTO 04 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI PRANAN 01 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI PRANAN 02 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI REJOSARI 01 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI REJOSARI 02 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI TEPISARI 01 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI TEPISARI 02 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI WONOREJO Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI BANMATI 01 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI BANMATI 02 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI BEGAJAH 01 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI BEGAJAH 03 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI BEGAJAH 04 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI BULAKAN 01 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI BULAKAN 02 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI BULAKAN 03 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI BULAKREJO 01 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI BULAKREJO 02 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI BULAKREJO 03 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI COMBONGAN 01 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI COMBONGAN 02 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI COMBONGAN 03 Irban I



32

Program Dana BOS SD NEGERI DUKUH 01 KEC.SUKOHARJO Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI DUKUH 03 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI GAYAM 01 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI GAYAM 03 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI GAYAM 05 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI JETIS 01 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI JETIS 02 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI JETIS 03 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI JETIS 04 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI JOHO 01 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI JOHO 02 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI JOHO 04 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI KENEP 01 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI KENEP 02 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI KENEP 03 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI KRIWEN 01 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI KRIWEN 02 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI MANDAN 01 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI MANDAN 02 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI MANDAN 03 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI SONOREJO 01 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI SONOREJO 02 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI SUKOHARJO 01 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI SUKOHARJO 02 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI SUKOHARJO 03 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI SUKOHARJO 04 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI SUKOHARJO 06 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI DALANGAN 01 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI DALANGAN 02 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI DALANGAN 03 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI GRAJEGAN 01 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI GRAJEGAN 02 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI KATEGUHAN 01 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI KATEGUHAN 02 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI KEDUNGJAMBAL 01 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI KEDUNGJAMBAL 02 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI KEDUNGJAMBAL 03 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI KEDUNGJAMBAL 04 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI LOROG 01 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI LOROG 02 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI MAJASTO 01 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI MAJASTO 02 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI POJOK 02 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI POJOK 03 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI PONOWAREN 01 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI PONOWAREN 02 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI PONOWAREN 03 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI PUNDUNGREJO 01 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI PUNDUNGREJO 03 Irban III



33

Program Dana BOS SD NEGERI TAMBAKBOYO 01 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI TAMBAKBOYO 02 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI TAMBAKBOYO 03 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI TANGKISAN 01 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI TANGKISAN 02 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI TANGKISAN 03 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI WATUBONANG 01 Irban III

Program Dana BOS SD NEGERI ALASOMBO 01 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI ALASOMBO 02 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI ALASOMBO 03 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI GROGOL 01 KEC. WERU Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI GROGOL 02 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI JATINGARANG 01 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI JATINGARANG 02 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI JATINGARANG 03 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI KARAKAN 01 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI KARAKAN 02 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI KARANGANYAR 01 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI KARANGANYAR 02 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI KARANGANYAR 03 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI KARANGMOJO 01 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI KARANGMOJO 02 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI KARANGMOJO 03 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI KARANGTENGAH 01 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI KARANGTENGAH 02 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI KARANGWUNI 01 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI KARANGWUNI 03 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI KRAJAN 01 KEC. WERU Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI KRAJAN 02 KEC. WERU Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI KRAJAN 03 KEC. WERU Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI NGRECO 02 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI NGRECO 04 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI NGRECO 05 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI TAWANG 01 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI TAWANG 02 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI TAWANG 04 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI TEGALSARI 02 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI TEGALSARI 03 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI TEGALSARI 04 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI WERU 01 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI WERU 02 Irban I

Program Dana BOS SD NEGERI WERU 04 Irban I



34

BUPATI SUKOHARJO,

  ttd.

ETIK SURYANI



35

No Nama OPD/Program/Kegiatan Waktu Jml HP Alokasi SDM Jml Tim Jml Penugasan

A AUDIT

1 Audit Kinerja Berbasis Risiko 3E pada OPD 16 7 3 3

2 Audit Dana Desa 15 7 3 6

3 Audit Kinerja Pengelolaan Keuangan dan Aset Desa Berbasis Siswaskeudes 15 7 3 3

4 Audit Dana BOS SD/ SMP 6 / 8 7 3 9 / 6

5 Probity Audit atas 5 Proyek Strategis 12 7 3 6

6 Audit Investigasi n/a 6 1 n/a

7 Audit Ketaatan pada OPD 15 7 3 3

8 Audit BUMD 15 7 3 3

9 Audit Perhitungan Kerugian Keuangan Negara n/a 6 1 1

10 Audit Bantuan Sosial/Hibah 15 6 1 1

11 Audit Bantuan Keuangan 15 6 1 1

B REVIU

1 Reviu RKPD Penetapan Tahun 2025 7 7 1 1

2 Reviu RKPD Perubahan Tahun 2024 6 7 1 1

3 Reviu Renja-OPD 5 7 3 3

4 Reviu KUA PPAS 6 7 1 1

5 Reviu RKA Penetapan Tahun 2025 5 7 3 3

6 Reviu RKA Perubahan Tahun 2024 5 7 3 3

PENYUSUNAN PROGRAM KERJA PENGAWASAN BERBASIS RISIKO TAHUN 2024

PROGRAM KEGIATAN YANG WAJIB MASUK DALAM PKPT

Rencana Jumlah Tim dan Hari Pengawasan Tugas Mandatory

LAMPIRAN III

PERATURAN BUPATI SUKOHARJO  

NOMOR 13 TAHUN 2024 

TENTANG 

PERENCANAAN PEMBINAAN DAN 

PENGAWASAN PENYELENGGARAAN 

PEMERINTAHAN DAERAH TAHUN 2024



36

7 Reviu LKPD 10 8 1 1

8 Reviu LPPD 10 7 1 1

9 Reviu SSH ASB 5 7 1 1

10 Reviu HPS atas 10 Proyek Strategis 7 7 3 10

11 Reviu Tata Kelola PBJ termauk implementasi e-purchasing 7 7 1 1

12 Reviu Tata Kelola Perijinan 5 7 1 1

13 Reviu Tata Kelola BMD 7 7 1 1

14 Reviu Tata Kelola Pajak Daerah 6 7 1 1

15 Reviu Manajemen ASN (Benturan Kepentingan, Rotasi dan Mutasi ASN) 10 7 1 1

17 Reviu LKjIP 5 7 1 1

18 Reviu DAK Fisik 3 7 3 n/a

19 Reviu PA PBJ 5 7 1 4

20 Reviu P3DN 10 7 1 2

21 Reviu Pelayanan Publik bidang Pendidikan 10 7 1 1

22 Reviu Pelayanan Publik bidang Kesehatan 10 7 1 1

23 Reviu Bantuan Keuangan 7 7 1 1

24 Reviu Bantuan Hibah 7 7 1 1

25 Reviu Bantuan Sosial 7 7 1 1

26 Reviu Anggaran Pensertifikatan Tanah Pemda 7 7 1 1

27 Reviu Anggaran Stunting 7 7 1 1

28 Reviu Sisa Dana BOS SD dan SMP 7 7 1 1

29 Reviu Data Guru yang tidak mendapatkan Tunjangan Kinerja 5 7 1 1

30 Reviu DAU Kelurahan 3 7 1 1

31 Reviu DAU Bidang Pendidikan 3 7 1 1

32 Reviu DAU Bidang Pekerjaan Umum 3 7 1 1

33 Reviu Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah 15 7 1 1

34 Reviu Tata Kelola PAD 5 7 1 1

C MONITORING

1 Monitoring RB 5 6 1 4

2 Monitoring TLHP APIP

3 Monitoring LHKPN dan LHKASN n/a 4 1 1

4 Monitoring Dana Desa 5 7 3 9

5 Monitoring Dana BOS 9 7 3 12



37

D EVALUASI

1 Evaluasi SAKIP 10 7 3 39

2 Evaluasi Tingkat Maturitas Manajemen Risiko 5 7 3 39

3 Penjaminan Mutu Penilaian Mandiri Maturitas SPIP OPD 7 7 3 13

6 Evaluasi Perencanaan Penganggaran Responsif Gender 5 7 1 1

E CONSULTING

1 Pendampingan SPIP 9 7 3 13

2 Pendampingan ZI 5 6 1 1

3 Pendampingan Pengelolaan Keuangan Desa 5 7 3 6

F SOSIALISASI

1 Sosialisasi Anti Korupsi

2 Sosialisasi Saber Pungli

3 Sosialisasi Gratifikasi

4 Sosilasasi Pengaduan/WBS

5 Sosialisasi Pengawasan Pengelolaan Keuangan, Aset Desa dan BUMDesa

6 Sosialisasi Penerapan SAKIP OPD

G PENGEMBANGAN PROFESI

1 Study banding

2 Pelatihan Kantor Sendiri

BUPATI SUKOHARJO,

ttd.

ETIK SURYANI



38

Pendampingan Pengelolaan Keuangan Desa 12 Desa

- PEMERINTAH DESA KRAJAN KEC. WERU

- PEMERINTAH DESA KARANGMOJO KEC. WERU

- PEMERINTAH DESA KARAKAN KEC. WERU

- PEMERINTAH DESA TAWANG KEC. WERU

- PEMERINTAH DESA JATINGARANG KEC. WERU

- PEMERINTAH DESA TEGALSARI KEC. WERU

- PEMERINTAH DESA PURBAYAN KEC. BAKI

- PEMERINTAH DESA GEDONGAN KEC. BAKI

- PEMERINTAH DESA SIWAL KEC. BAKI

- PEMERINTAH DESA JETIS KEC. BAKI

- PEMERINTAH DESA KADILANGU KEC. BAKI

- PEMERINTAH DESA WARU KEC. BAKI

1 Tim I 15

Pendampingan Pengelolaan Keuangan Desa 12 Desa 1 Tim II 15

LAMPIRAN IV

PERATURAN BUPATI SUKOHARJO  

NOMOR 13 TAHUN 2024 

TENTANG 

PERENCANAAN PEMBINAAN DAN 

PENGAWASAN PENYELENGGARAAN 

PEMERINTAHAN DAERAH TAHUN 2024

PROGRAM KERJA PENGAWASAN TAHUNAN (PKPT) BERBASIS RISIKO TAHUN 2024

No Nama OPD/Program/Kegiatan
Komposisi 

Tim
Wilayah Jml HP

Jadwal pelaksanaan 

(bulan)

PRIORITAS RENCANA PENGAWASAN

Januari

Reviu Sisa Dana BOS SD SMP

- SD NEGERI BAKIPANDEYAN 01

- SD NEGERI PURBAYAN 02

- SD NEGERI JETIS 01 SUKOHARJO

- SD NEGERI BULAKAN 03

- SD NEGERI JETIS 03 SUKOHARJO

- SD NEGERI KENEP 03

- SD NEGERI SONOREJO 02

- SD NEGERI BEKONANG 02

- SD NEGERI DUKUH 02 MOJOLABAN

- SD NEGERI PALUR 02

- SD NEGERI CELEP 02

- SD NEGERI JOHO 01

- SD NEGERI KLUMPRIT 01

- SD NEGERI KLUMPRIT 03

- SD NEGERI CEMANI 01

- SD NEGERI CEMANI 03

- SD NEGERI GEDANGAN 01

- SD NEGERI KADOKAN 01

- SD NEGERI LANGENHARJO 01

- SD NEGERI PANDEYAN 01

- SMP NEGERI 7 SUKOHARJO

- SMP NEGERI 2 SUKOHARJO

- SMP NEGERI 1 WERU

- SMP NEGERI 2 GATAK

- SMP NEGERI 3 MOJOLABAN

- SMP NEGERI 1 MOJOLABAN

- SMP NEGERI 1 GATAK

- SMP NEGERI GROGOL 2

- SMP NEGERI 3 KARTASURA

- SMP NEGERI 2 KARTASURA

1 Tim I 7



39

- PEMERINTAH DESA KUNDEN KEC. BULU

- PEMERINTAH DESA LENGKING KEC. BULU

- PEMERINTAH DESA KAMAL KEC. BULU

- PEMERINTAH DESA NGASINAN KEC. BULU

- PEMERINTAH DESA KLASEMAN KEC. GATAK

- PEMERINTAH DESA KAGOKAN KEC. GATAK

- PEMERINTAH DESA LUWANG KEC. GATAK

- PEMERINTAH DESA KRAJAN KEC. GATAK

- PEMERINTAH DESA DUKUH KEC. MOJOLABAN

- PEMERINTAH DESA SAPEN KEC. MOJOLABAN

- PEMERINTAH DESA PLUMBON KEC. MOJOLABAN

- PEMERINTAH DESA PALUR KEC. MOJOLABAN

Pendampingan Pengelolaan Keuangan Desa 12 Desa

- PEMERINTAH DESA KWARASAN

- PEMERINTAH DESA TELUKAN

- PEMERINTAH DESA PANDEYAN

- PEMERINTAH DESA BANARAN

- PEMERINTAH DESA MADEGONDO

- PEMERINTAH DESA CEMANI

- PEMERINTAH DESA SINGOPURAN

- PEMERINTAH DESA PABELAN

- PEMERINTAH DESA GUMPANG

- PEMERINTAH DESA NGABEYAN

- PEMERINTAH DESA KERTONATAN

- PEMERINTAH DESA WIROGUNAN

1 Tim III 15

Monitoring Dana BOS 3 SD 1 Tim II 7

- SD NEGERI BLIMBING 01

- SD NEGERI PALUR 02

- SD NEGERI 1 BEKONANG

Monitoring Dana BOS 3 SD

- SD NEGERI CEMANI 02

- SD NEGERI SANGGRAHAN 01

- SD NEGERI BANARAN 02

1 Tim III 7

22 22

Sosialisasi Anti Korupsi 1 Tim Irbansus 7

PDTT 1 Tim Irbansus 15

22 22

Monitong Dana Desa 6 Desa

- PEMERINTAH DESA BULU KEC. POLOKARTO

- PEMERINTAH DESA KEMASAN KEC. POLOKARTO

- PEMERINTAH DESA ALASOMBO KEC. WERU

- PEMERINTAH DESA NGRECO KEC. WERU

- PEMERINTAH DESA KUDU KEC. BAKI

- PEMERINTAH DESA MANCASAN KEC. BAKI

1 Tim I 6

Monitong Dana Desa 6 Desa 1 Tim II 5

- PEMERINTAH DESA DEMAKAN

- PEMERINTAH DESA LABAN

- PEMERINTAH DESA GADINGAN

- PEMERINTAH DESA SERUT

- PEMERINTAH DESA PENGKOL

- PEMERINTAH DESA JANGGLENGAN

Monitong Dana Desa 6 Desa

- PEMERINTAH DESA GEDANGAN

- PEMERINTAH DESA MANANG

- PEMERINTAH DESA KADOKAN

- PEMERINTAH DESA SANGGRAHAN

- PEMERINTAH DESA GONILAN

- PEMERINTAH DESA NGEMPLAK

1 Tim III 6

Audit Dana BOS SMP

- SMP NEGERI 4 SUKOHARJO
1 Tim I 8

Januari

Pebruari

Januari



40

Audit Dana BOS SMP

- SMP NEGERI 1 NGUTER
1 Tim II 8

Audit Dana BOS SMP

- SMP NEGERI 2 TAWANGSARI
1 Tim III 8

Audit Dana Bos SD

- SD NEGERI BULAKREJO 03
1 Tim I 5

Audit Dana Bos SD
- SD NEGERI 2 BEKONANG 1 Tim II 6

Audit Dana Bos SD
- SD NEGERI GUMPANG 01
 1 Tim III 5

46 19

PDTT 1 Tim Irbansus 10

Reviu Anggaran Sertifikasi Tanah Milik Pemda 1 Tim Irbansus 9

10 19

Reviu LKPD Gabungan Gabungan 10

Reviu LKjIP 1 Tim I 5

Reviu PA PBJ 1 Tim I 5

Reviu Pelayanan Publik Bidang Kesehatan 1 Tim II 10

Reviu LPPD 1 Tim III 10

Monitoring Dana BOS 3 SD

- SD NEGERI BULAKREJO 01

- SD NEGERI BULAKREJO 02

- SD NEGERI BULAKAN 02

1 Tim I 9

Monitoring Dana BOS 3 SD

- SD NEGERI CELEP 02

- SD NEGERI LAWU 01

- SD NEGERI 3 SAPEN

1 Tim II 9

Monitoring Dana BOS 3 SD

- SD NEGERI KARTASURA 01

- SD NEGERI KARTASURA 04

- SD NEGERI KARTASURA 06

1 Tim III 9

19 19

Monitoring RB 1 Tim Irbansus 5

Pendampingan ZI 1 Tim Irbansus 5

PDTT 1 Tim Irbansus 9

19 19

Audit Ketaatan OPD

- Dinas Perhubungan
1 Tim I 15

Audit Ketaatan OPD

- Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil 1 Tim II
15

Audit Ketaatan OPD

- Bapperida
1 Tim III 15

15 15

Sosialisasi Gratifikasi 1 Tim Irbansus 5

Reviu Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah 1 Tim Irbansus 10

5 15

Reviu RKPD Penetapan Tahun 2025
- Bapperida 1 Tim III 7

Reviu Tata Kelola PBJ termasuk implementasi e-purchasing 1 Tim II 7

Reviu Tata Kelola BMD 1 Tim I 7

Audit Dana Desa

- PEMERINTAH DESA KADILANGU KEC. BAKI
1 Tim I 11

Audit Dana Desa

- PEMERINTAH DESA PURON
1 Tim II 11

Audit Dana Desa

- PEMERINTAH DESA SUGIHAN
1 Tim III 11

18 18

Audit Bantuan Keuangan 1 Tim Irbansus 15

PDTT 1 Tim Irbansus 3

18 18

Reviu P3DN 1 Tim II 10

Reviu PA PBJ 1 Tim I 5

Reviu Tata Kelola Perijinan

- DPMPTSP
1 Tim III 5

Pendampingan PM SPIP Terintegrasi

- Disporapar
1 Tim I 8

Pendampingan PM SPIP Terintegrasi

- Dinas Komunikasi dan Informatika
1 Tim II 8

April

Mei

Mei

Juni

Pebruari

Pebruari

Maret

April

Maret



41

Pendampingan PM SPIP Terintegrasi

- Badan Kesbangpol
1 Tim III 8

Monitoring Dana Desa

- PEMERINTAH DESA GENTAN KEC. BAKI

- PEMERINTAH DESA BENTAKAN KEC. BAKI

- PEMERINTAH DESA BAKIPANDEYAN KEC. BAKI

- PEMERINTAH DESA DUWET KEC. BAKI

- PEMERINTAH DESA REJOSARI KEC. POLOKARTO

- PEMERINTAH DESA GODOG KEC. POLOKARTO

1 Tim I 6

Monitoring Dana Desa

- PEMERINTAH DESA MOJOREJO

- PEMERINTAH DESA PUHGOGOR

- PEMERINTAH DESA SIDOREJO

- PEMERINTAH DESA MERTAN

- PEMERINTAH DESA KEDUNGJAMBAL

- PEMERINTAH DESA PARANGJORO

1 Tim III 6

19

Monitoring RB 1 Tim Irbansus 5

Reviu Perhitungan Potensi PAD 1 Tim Irbansus 14

19

Penjaminan Mutu Penilaian Mandiri Maturitas SPIP OPD

- Disporapar
1 Tim I 7

Penjaminan Mutu Penilaian Mandiri Maturitas SPIP OPD

- Dinas Komunikasi dan Informatika
1 Tim II 7

Penjaminan Mutu Penilaian Mandiri Maturitas SPIP OPD

- Badan Kesbangpol
1 Tim III 7

Reviu RKPD Perubahan Tahun 2024

- Bapperida
1 Tim III 6

Reviu KUA PPAS 1 Tim I 6

Evaluasi SAKIP

- Dishub

- BPBD

- Satpol PP

- Dinas Lingkungan Hidup

- BPKPAD

- Dinas Perdagangan, Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah

- Dinas Perumahan dan Kawasan Pemukiman 

- Kecamatan Weru

- Kecamatan Sukoharjo

- Kecamatan Polokarto

- Kecamatan Baki

1 Tim I 10

Evaluasi SAKIP

-  Dinas Sosial

- Dinas Tenaga Kerja

- BKPSDM

- Dinas Arsip dan Perpustakaan

- DKK

- Dinas Pangan

- Kecamatan Bulu

- Kecamatan Nguter

- Kecamatan Mojolaban

- Kecamatan Gatak

1 Tim II 10

Evaluasi SAKIP

- DPU PR

- DPMPTSP

- DPPKBP3A

- Sekretariat Daerah

- Sekretariat DPRD

- Dinas Pertanian dan Perikanan

- Bapperida

- Kecamatan Kartasura

- Kecamatan Grogol

- Kecamatan Tawangsari

1 Tim III 10

Evaluasi SAKIP 1 Tim Irbansus 10

Reviu Bantuan Hibah 1 Tim II 6

23 23

Juni

Juli

Juni



42

PDTT 1 Tim Irbansus 13

Reviu Anggaran Stunting 1 Tim Irbansus 10

23 23

Probity Audit atas 5 Proyek Strategis 3 Tim I,II,III 12

Reviu RKA Penetapan Tahun 2025

- Satpol PP

- Kecamatan Weru

- Kecamatan Polokarto

1 Tim I 5

Reviu RKA Penetapan Tahun 2025

- Dinas Pangan

- Kecamatan Mojolaban

- Kecamatan Gatak

1 Tim II 5

Reviu RKA Penetapan Tahun 2025

- DPU PR

- DPMPTSP

- Kecamatan Kartasura

1 Tim III 5

Reviu SSH ASB 1 Tim I 5
Reviu Manajemen ASN 1 Tim II 5

Reviu Bantuan Sosial

- DPPKBP3A
1 Tim III 5

22 22

Audit Bantuan Sosial 1 Tim Irbansus 15 Agustus

Sosialisasi Pengaduan/WBS 1 Tim Irbansus 7

22 22

Audit Kinerja Berbasis Risiko 3E pada OPD

- Dinas Pendidikan dan Kebudayaan
1 Tim I 16

Audit Kinerja Berbasis Risiko 3E pada OPD

- RSUD
1 Tim II 16

Audit Kinerja Berbasis Risiko 3E pada OPD

- DPMD
1 Tim III 16

Reviu PA PBJ 1 Tim I 5

Evaluasi Perencanaan Penganggaran Responsif Gender

- Kecamatan Nguter
1 Tim II 5

Evaluasi Perencanaan Penganggaran Responsif Gender

- Kecamatan Grogol
1 Tim III 5

21 21

Monitoring RB 1 Tim Irbansus 5 September

Sosialisasi Saber Pungli 1 Tim Irbansus 16
21 21

Audit Kinerja Pengelolaan Keuangan dan Aset Desa Berbasis 

Siswaskeudes

- PEMERINTAH DESA GROGOL KEC. WERU

1 Tim I 15

Audit Kinerja Pengelolaan Keuangan dan Aset Desa Berbasis 

Siswaskeudes

- PEMERINTAH DESA SANGGUNG

1 Tim II 15

Audit Kinerja Pengelolaan Keuangan dan Aset Desa Berbasis 

Siswaskeudes

- PEMERINTAH DESA PONDOK

1 Tim III 15

Reviu RKA Perubahan Tahun 2024

- Satpol PP

- Kecamatan Weru

- Kecamatan Polokarto

1 Tim I 5

Reviu RKA Perubahan Tahun 2024

-  Dinas Pangan

- Kecamatan Mojolaban

- Kecamatan Gatak

1 Tim II 5

Reviu RKA Perubahan Tahun 2024

- DPU PR

- DPMPTSP

- Kecamatan Kartasura

1 Tim III 5

Studi Banding Gabungan
I,II,III, 

Irbansus
3

23 23

PDTT 1 Tim Irbansus 20

23 23

Juli

September

Oktober

Agustus



43

Audit BUMD
- PDAM Tirta Makmur 1 Tim I 15

Audit BUMD
- Percada 1 Tim II 15

Audit BUMD
- Bank Sukoharjo 1 Tim III 15

Monitoring Dana BOS 2 SD 

- SD NEGERI GENENGSARI 01

- SD NEGERI POLOKARTO 02

1 Tim I 6

Monitoring Dana BOS 2 SD 

- SD NEGERI 1 PLUMBON

- SD NEGERI 1 WIRUN
1 Tim II 6

Monitoring Dana BOS 2 SD 

- SD NEGERI JOMBOR 01

- SD NEGERI GENTAN 03

1 Tim III 6

21 21

Evaluasi RB Internal 1 Tim Irbansus 5 Nopember

PDTT 1 Tim Irbansus 16

21 21

Reviu Pelayanan Publik bidang Pendidikan 1 Tim I 10

Reviu Bantuan Keuangan 1 Tim I 7

Pendampingan Pengelolaan Keuangan Desa

-PEMERINTAH DESA MAYANG

- PEMERINTAH DESA GENENG

- PEMERINTAH DESA BEKONANG

- PEMERINTAH DESA TRIYAGAN

- PEMERINTAH DESA KLUMPRIT

- PEMERINTAH DESA TRANGSAN

- PEMERINTAH DESA KARANGASEM

- PEMERINTAH DESA SANGGANG

- PEMERINTAH DESA GENTAN

- PEMERINTAH DESA MALANGAN

1 Tim II 10

Pendampingan Pengelolaan Keuangan Desa

- PEMERINTAH DESA MANISHARJO

- PEMERINTAH DESA PALUHOMBO

- PEMERINTAH DESA GENTAN

- PEMERINTAH DESA MULUR

- PEMERINTAH DESA JAGAN

- PEMERINTAH DESA BENDOSARI

- PEMERINTAH DESA TORIYO

- PEMERINTAH DESA POJOK

- PEMERINTAH DESA TAMBAKBOYO

- PEMERINTAH DESA WATUBONANG

1 Tim III 10

Audit Dana Bos SMP

- SMP NEGERI 1 GROGOL
1 Tim III 10

Reviu PA PBJ 1 Tim I 5

Reviu P3DN 1 Tim II 10

20 20
Pemeriksaan Dengan Tujuan Tertentu (PDTT) 1 Tim Irbansus 20 Desember

20 20
JUMLAH 250

BUPATI SUKOHARJO,

ttd.

ETIK SURYANI

Desember

Nopember


		2024-06-24T14:05:50+0700
	Dokumen telah disetujui dan ditandatangani secara elektronik




